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Brandvæset ie t  i Kjobstoederne med Undtagelse af Kjøbenhavn. 

s i. 
Ved en Vedtægt, som asfattes af Byraadet og stadfæstes af Amtmanden, fastsættes 

for enhver Kjøbstad, Kjøbenhavn undtaget, inden 1ste Januar 1874 de nær1nere Regler for: 
a. de Brandredskaber, som skulle være tilstede og vedligeholdes for Kjobstadens Regning; 
d. de Brandredskaber, som det paahviler Grundejertre at anskaffe og vedligeholde; disse 

Redskaber skulle altid forblive ved Ejendommen, og der«maa i dem ikke gives saerligt 
Udlæg hverken for Skatter eller for anden Gjæld; 홢 

o. Brandkorpsets Ordning og Tjenestepligt samt de i Slutningen af denne Lovs § 3 om- 
handlede Belønninger og Understøttelser; - 

d. den for Brandvæsenet fornødne Vandforsyning og Vandtilførsel; 
o. de regelmæssige Brandvisitationen samt 
l. det til Opdagelse af udbrydende Jld fornødne Nattetilsyn og Brandallarmeringen 

Tjenestepligt i Kjobstcedernes Brandkorps paahviler enhver Mandsperson mellem 20 
og 50 Aars Alder, der ikke paa Grund af Svaghed eller i Henhold til særlige Bestemmelser i 
Vedtægten derfor er-fritaget. Pligtig til at yde Kjørsel for Brandveesenet er, mod passende 
Lempelse i den personlige Tjenesteplign Enhver, der holder Hest og Vogn. 

Forsaavidt Kjobstadett ikke har et eget Politikorps, skal der af de i Brandkorpset 
Tjenestepligtige dannes en egen Ordensafdeling med Forpligtelse til ved Jldebratrde og andre 
overordentlige Lejligheder under Politimesteretrs Befaling at bidrage til Ordens Overholdelse. 
Mandskabeki denne Afdeling skal forsynes med Sidevaaben eller Politistav og med et særligt 
Politistilt « 

Efter Byraadets Bestemmelse, og forsaavidt en efter Amtmandens Sljon betryggende 
Ordning derved tilvejebringes, kunne de Brandkorpset paahvilende Pligter i større eller mindre 
Omfang overdrages til Mandskab, der lonnes af Kommunen 

Naar Enighed ikke lan tilvejebringes mellem Byraadet og Amtmanden om Indholdet 
af Vedtægten, forelcegges den opstaaede Lllieningsrtlighed Justitsministeren til Afgjørelse. 

«  Z 2. « 
Vedtægten trykkes paa vedkommende Kjobstads Bekostning og bringes til almindelig 

Kundskab overensstemmende med de Forskrifter, som i saa Henseende meddeles af Justits- 
ministeren 홢 

Forandringer: i Bedtcegten og Tilloeg til samme tilvejebringes og osfentliggjores paa 
amme Maade som den oprindelige Vedtægt. » 

. Den umiddelbare Styrelse af Kjobstadens Brandvoefetr paahviler Brandkommissionen. 
Denne bestaar af Politimesteren som Formand, en Brandinspektor, som paa Forslag af By- 
Tillceg A. Ordentl Famling 1872 홢73. 127 


